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Bienvenidos al
nuevo periodismo
de marca

Somos expertos en crear contenidos para
seducirte a ti y al publico al que quieres dirigirte.
El secreto, aparte de la profesionalidad y el trabajo
duro, es el amor vy la pasion que le ponemos a
todos los proyectos audiovisuales y digitales que
hacemos.

Captamos las ideas que quieres transmitir y

NOS emMbarcamaos en un proceso creativo para
plasmarlo en una historia atractiva que le interese
a tu publico. Eso es periodismo de marca.

DIFERENCIATE, SIENTE,

HUMANIZA LA TECNOLOGIA,
CREA EXPERIENCIAS, EMOCIONA
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Boom Social Media

Somos una plataforma informativa
digital audiovisual disehada para
producir contenidos y comypartirlos en
las redes sociales. Somos profesionales
del periodismo, la comunicacion
audiovisual informativa, la TV y la
Universidad.
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La importancia
de contar historias
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Boom Social Media desarrolla sus acciones (propias

o del cliente) para influir a través de los contenidos,
llegar a los publicos definidos de interées

Nuestros contenidos aplican una narrativa audiovisual adecuada

a la red: contamos historias, destacamos valores e intereses que
posicionan la actividad y promocionan una accion. Desarrollamos el
branded content audiovisual y redaccional con una narracion rapida,
eficaz y un contenido de valor en estrategias de comunicacion en
Internet y redes.

La estrategia en redes e Internet de publicidad y brand digital

audiovisual implica el uso de codigos de lenguaje adecuado. Somos
expertos en el lenguaje audiovisual para redes, con el apoyo de

mas de un millon de seguidores en medios de comunicacion
segmentados.
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Los beneficios de
apostar por el video
y por el branded

content redaccional

Llegamos adonde te interesa,
estableciendo parametros de
segmentacion

Difundimos en las redes contenidos con nuestra
identidad y nuestras estrategias de segmentacion,
llegando a los usuarios de interés. También
tralbbajamos con tu identidad coporativa si asi te
INnteresa.

Producimos los contenidos y los difundimos
a través de nuestras cuentas con tu marca,
ofrecemos un plan adaptado para cada entidad.



Las nuevas tecnologias permiten la difusion de
cualquier contenido de manera instantanea, la
apuesta por los contenidos audiovisuales asi como
del branded content redaccional son cruciales para
cualquier entidad.

Con el fin de mejorar la expansion digital de la marca
recomendamos elaborar una estudiada estrategia de
comunicacion digital enfocada en redes sociales. Con
esta premisa buscamos el aumento de interacciones
con tus perfiles sociales mediante una correcta
publicacion de los contenidos.

Desde Boom Social Media, podemos mejorar la
comunicacion de tu empresa y reforzar tu presencia
en Internet y en las redes sociales.

Cracias a nuestros responsables de comunicacion
definiremos en qué contenidos, como, cuando y a
través de qué canales digitales comunicaremos tu
mensaje de forma constante y optimizada a esos
cientos de miles de internautas activos en el mundo
digital. Luego, nuestro equipo de expertos analizara
los resultados vy la eficacia de las estrategias y las
acciones realizadas.



Qué ofrecemos

Creamos formatos audiovisuales y redaccionales para
compartir en redes sociales. Difundimos contenidos
con nuestra identidad y nuestras estrategias de
segmentacion, llegando a los usuarios de interés

Nuestras areas - Branded content Audiovisual
de experiencia:

- Branded Content Redaccional

- Videos HD y 4K, y cortometrajes

- Motion Graphics

- Noticias y reportajes

- Gestion de redes sociales

- Social Listening

- SEO de Link Building

- Balances de gestion

- Disenoy programacion web

Contenido de Difusiéon ante un EXITO DE
valor é publico definido 9 ALCANCE



También trabajamos para el cliente con tu identidad
coporativa si asi te interesa: producimos los contenidos
y los difundimos a traves de nuestras cuentas con tu
mMarca, ofrecemos un plan adaptado para cada entidad

Un equipo
multidisciplinar

a la vanguardia
del marketing y la
tecnologia

15 personas conforman el
departamento de comunicacion
social digital: Periodistas, community
managers, social media strategists,
editores de video, disenadores
multimedia, programadores e
informaticos asi como empresas
externas de apoyo.




cQué mas podemos hacer?

DESARROLLO DE UN PLAN
ESTRATEGICO DIGITAL en la red. Afo
1,2y 3. Vigilancia permanente global
de las redes sociales.

MAPA DE INFLUENCIA en la red de
la competencia. Activismo digital en la
red. Movilizacion en redes sociales.

SERVICIOS DE COMMUNITY
MANAGER con perfiles propios.

EMPODERAMIENTO DIGITAL de
seguidores. Contenidos y herramientas
a disposicion.

PROTOCOLOS DE ACTUACIONES
digitales en casos de crisis de
reputacion.

GENERACION DE CONTENIDOS.
Libro de argumentos sobre gestion.

AUDITORIA DIGITAL. Herramientas
de medicion. Evolucion de la
influencia. Segmentacion en redes
sociales. Identificacion de lideres de
opinion. Creacion de perfiles de redes
sociales.

SERVICIOS DE VIDEO-STREAMING.
Video Marketing.

MONITORIZACION. Escucha activa en
la red. Seguimientos de actividad.

IMPULSO A UNA COMUNIDAD
cohesionada a seguidores propios.
Interaccion con los seguidores.

PUESTA EN MARCHA DE GRUPOS
EN REDES SOCIALES de interés
diverso, donde integrar noticias de
interés bajo una administracion activa
del mismo. Infografias.

MARKETING DE CONTENIDOS.
Mejora de la reputacion digital.

CONTENIDO DE CALIDAD para un
publico objetivo determinado. Paginas
web responsive.

MEJORA DEL POSICIONAMIENTO.
Analisis y optimizacion SEO.



Filosofia Boom Social Media

Dedicados a
revolucionar el mundo
del branded content, de
la comunicacion y de la
estrategia en redes

Creemos que nuestro trabajo como disenadores conlleva una mayor
responsabilidad que solo definir tus objetivos como cliente y crear
una estrategia que cumplir. Adoptamos nuestro compromiso de

ayudarte a establecer metas mas altas mediante la tecnologia mas
iInnovadora.

Miramos mas alla del problema vy la solucion para explorar tu
potencial desconocido y las vastas posibilidades con la tecnologia
moderna. Creemos que tu marca debe ser exactamente lo que
Imaginaste, y aun mas.



Datos alcance

Total seguidores Twitter 292.319
Total seguidores Facebook 887.517
Suscriptores Youtube Andalucia Informacion 7.820
Suscriptores Youtube 7TV Andalucia 14.300
Suscriptores Youtube 7TV Onda Mezquita 15.300
Instagram Andalucia Informacion 7.518
Instagram 7TV Andalucia 3.411
Instagram Boom Social Media 125
Instagram Viva Barbate 1.01
Instagram Viva Vejer 339
Instagram Ronda Semanal 1173
Instagram Corazén Malaguista 123
Instagram Magazine Siente El Puerto 382
Instagram Cadiz Suena Bien 221
Instagram 7TV Onda Mezquita 2.175
Instagram 7TV Sevilla 633
Instagram Viva Rota 790
Instagram Viva El Puerto 162
Linkedin Publicaciones del Sur, S. A. 825
Linkedin Boom Social Media 371
Linkedin Viva Almufécar 70

New Script Linkedin 322
New Script Twitter 100

Tik Tok 9.733
Whatsapp 897
Roning Twitter 835
Roning Instagram 1.186
Roning Facebook 10.489
Roning Twitch n7
Roning TikTok 246.000
Roning Linkedin 278
Roning YouTube 41
HOME (10 RRSS) Twitter Facebook
Andalucia Informacion 13.029 129.436
Boom Social Media - 769
Viruji 2.301 7.495

7 TV Andalucia 5.780 17.699
Andalucia Game 1.828 781
Publicaciones del Sur - 316

TOTAL 22.938 156.496

TOTAL HOME 179.434




ALMERIA (2 RRSS)

Viva Almeria

Twitter

Facebook
8.298

TOTAL RRSS ALMERIA 8.582

CORDOBA (7 RRSS)
Viva Cordoba

Puente Genil Informacion

Viva Campina Sur
7TV Onda Mezquita
TOTAL

TOTAL RRSS CORDOBA

CADIZ (41 RRSS)

7TV Jerez

7TV Cadiz

7TV Rota

7TV (Sierra) Arcos

7TV Chiclana

7TV El Puerto

7TV San Fernando

7TV Campo de Gibraltar

San Fernando Informacion

Viva Arcos

Sanldcar Informacion
Viva El Puerto

Viva Medina

Viva Vejer

Viva Barbate

Viva Chiclana

Viva Conil

Viva Cadiz

Viva Campo de Gibraltar
Viva Rota

Viva Jerez

Radio La Isla
TOTAL
TOTAL RRSS CADIZ

GRANADA (6 RRSS)

Viva Granada

Baza Informacion
Wadi As Informacion
La Voz de Granada
Viva Almunécar

7TV Granada

TOTAL

Twitter

416
1.143
283
7.414

Twitter

1.975
1.467
1.004
1.318
148
153
235
110
3.739
1.357
7.352
3.696
243
362
1.677
1.370
784
16.260
3.836
2.31
8.177
2.530
60.104

368.083

Twitter

441
341
318
1.047
130
539
2.816

Facebook

6.573
1.724

11.088

Facebook

10.155
9.725
5.132
7.407
1.790
3.184
578
159
23.297
5.937
25.158
18.930
4.564
20.51
7.816
5.652
57.774
36.999
10.860
42.744
9.607
307.979

Facebook
7.317

TOTAL RRSS GRANADA

17.914



HUELVA (6 REDES)

Viva Huelva

Viva la Costa Occidental
Viva Punta

TOTAL

TOTAL RRSS HUELVA

JAEN (20 RRSS)

Viva Jaén

Alcald la Real Inf.

Viva Andujar

7TV Jaén

Vivir Jaény TV Jaén
Vivir Torredonjimeno
Vivir Andujar

Vivir Linares

Vivir Jamilena

Vivir Marmolejo

Vivir Alcaudete

Vivir La Carolina

Vivir Castillo de Locubin
Vivir Villanueva de la Reina
Vivir Martos

Vivir Torredelcampo
Viva Torredelcampo
Vivir Lopera

TOTAL

TOTAL RRSS JAEN

MALAGA (22 RRSS)

7TV Costa del Sol
7TV Malaga

Viva Malaga

Viva Antequera
Viva Estepona
Viva Marbella
7TV Ronda
Ronda Semanal
Viva Torremolinos
Viva Benalmadena
Viva Vélez

7TV Marbella
TOTAL

TOTAL RRSS MALAGA

Twitter

10.173
330
256
10.759

14.521

Twitter

13.955
1.716
1.291
815
164
97

20.562
138.493

Twitter

527
8.326
4.328
251
3.058
4.339
2.330
7.919
1.583
459

227

33.347
117.410

Facebook

34 437
596
3.166

3.762

Facebook

22.073
6.137
648
14.000
20.971
13.500
7.927
3.297
2.566
2.436
2.386
1.659
1.329
12.005
6.015

982

Facebook

1.158
4.213
24.318
3.674
2.621
5.714
25.032
8.657
2.566
5.224
886

84.063



SEVILLA (9 RRSS) Twitter
7TV Sevilla 17.964
Viva Sevilla 15.785
Viva Italica 875
Viva Ecija 244
Viva Sierra Sur 212

Viva La Vega 202

TOTAL 35.282
TOTAL RRSS SEVILLA 1M.472

Facebook

16.805
57.350

2.035

GALICIA (2 RRSS) Twitter
Viva Galicia 135

TOTAL RRSS GALICIA 8.753

VALENCIA (2 REDES) Twitter

Viva Valencia 139

TOTAL RRSS VALENCIA 14.205

PROGRAMAS (33 RRSS) Twitter
Concurso del Agua 156
Luz de Pasion Jerez -

7 Toros 7 3.661
El debate (Malaga) 279
Cofrade San Fernando 880
Corazon Cadista 949
Corazén Malaguista 357

El Gallinero TV 3.236
Enredados en clase 246

La Manzana de Eva 905
Minuto 91 Jerez 386
Minuto 91 2.27
Al Deportes 865
Luz de Pasion Cadiz 1.665
Deportes Radio La Isla 601
Puerta Grande TV 354
Pasion Radio La Isla 441
Sevilla Obra Maestra 1.439
La Pasion 76.129
Benalmadena Brilla 523

La Pasion 68.276
Benalmadena Brilla 441
TOTAL 95.343

TOTAL RRSS PROGRAMAS 160.485

Facebook

390
3.755

1.894
1.583
68
9.448
551
3.724
669

22.000
21.060
19.400
16.337
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Clientes

Trabajamos con instituciones y empresas de toda indole. Empresas del agua,
empresas energéticas, constructoras, empresas medioambientales, empresas de
limpieza, farmacéuticas, diputaciones, ayuntamientos, mancomunidades, partidos
politicos, universidades, instituciones publicas, empresas privadas y particulares en
todos los idiomas.
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Calle Francos, 14 - 1
41004 Sevilla.

Calle De la Investigacion. Parcela DI1.
1407. Jerez de la Frontera. Cadiz

+34 672 616219
comunicacion@boomsocialmedia.es




